
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900166

166

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0003522-71.2020.4. Objeto: Contratação de subscrição de
ferramenta de gerenciamento de ciclo de vida de software, GitLab, VERSÃO ULTIMATE, por
12 (doze) meses, mediante condições estabelecidas no edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09,
Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00010-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações do objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes deste
edital, prevalecerão as últimas..

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2022) 90026-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: TERMO DE CREDENCIAMENTO CJF N. 01/2022; COMPROMITENTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; COMPROMISSÁRIO: WILLIAM BOSICH DE SOUZA; CPF Nº
080.509.686-85; OBJETO: prestação dos serviços de tradução, versão e/ou revisão do
idioma, conforme consta no termo de credenciamento CJF N.01/2022; FUNDAMEN T AÇ ÃO :
Lei n. 8.666/93 e, subsidiariamente o Decreto n. 13.609/1943; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Inexigibilidade de licitação; PROCESSO SEI N.: 0002297-46.2020.4.90.8000 e 0001112-
31.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 18/02/2022; VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da
homologação e publicação do seu extrato no Diário Oficial da União; SIGNATÁRIOS: Juiz
Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF e WILLIAM BOSICH
DE SOUZA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 38477/2021. Contrato STJ 25/2022. CONTRATADA: Fusion Med Comércio de
Material Médico Hospitalar Ltda. CNPJ: 20.656.202/0001-01. OBJETO: Fornecimento de
teste rápido de diagnóstico para a detecção qualitativa do antígeno SARS-CoV-2 (Ag) em
via nasofaríngea e/ou orofaríngea. FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002; LC
123/2006; Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 19/2022.
ASSINATURA: 07/03/2022. VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 06/03/2023. VALOR DO CONTRATO: R$
39.840,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: P.T.R. 167515, E.D. 339030. NE: 2022NE405,
Estimativo, no VALOR de R$ 39.840,00, em 02/03/2022. SIGNATÁRIOS: KELSON FERREIRA
ROCHA - SAD em exercício/STJ, e MARCELO MONTEIRO PRADO - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000124/2022-4. MULTSERV - Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda.
CNPJ 04.689.445/0001-81. 4º termo aditivo ao Contrato PE-005/2019 - prestação de
serviços de segurança pessoal, privada e escolta. Com base no artigo 65, inc. I, "b" e § 1º,
da Lei nº 8.666/93. Acréscimo de 4 postos de trabalho de segurança pessoal privada ao
objeto do contrato, correspondente ao acréscimo individual de 9,84% e acumulado de
12,30% sobre o valor original contratado, alterando o valor anual estimado de R$
6.037.790,05 para R$ 6.617.443,13. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.37 e 3.3.90.39, notas de empenho 2022NE000182,
2022NE000183, 2022NE000322 e 2022NE000329. Assinatura: 8/3/2022. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luís
Gustavo Silva Barra, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no 012842/19-00.11. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a HUGO ULHÔA PIMENTEL - CATERING,
BUFFET E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI. OBJETO: Prorrogação contratual. VALOR: R$
169.289,00. VIGÊNCIA: 12/03/2022 a 11/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 07/03/2022. ASSINAM: José Carlos Nader
Motta, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Flávio José de Melo Pimentel, Administrador,
pela Contratada.

DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE DA JUSTIÇA MILITAR

DA UNIÃO
NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 04/2022, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e
AA Pró Physis Clínica de Fisioterapia, Acupuntura e Estética Ltda. OBJETO: prestação de
serviço de assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos
de Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº
315, de 07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA:
14.02.2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Anna
Paula Pereira Amaral Real Duarte, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 10/2022, celebrado entre o Superior Tribunal

Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU,

e a Hidrofisio Clinica de Fisioterapia e Estética Ltda. OBJETO: prestação de serviço de

assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de

Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo

nº 315, de 07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA:

08.03.2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e

Karina Reis de Almeida, pela Credenciada.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Dra. Suely Pereira Ferreira, MM Juíza Federal da Auditoria da 6ª CJM, na
forma da lei etc. Faz saber a todos quanto o presente Edital de Intimação, com prazo de
20 (vinte) dias, aplicando-se, por analogia, o disposto nos Arts. 287, letra "c", c/c o seu
parágrafo único c/c 277, inciso V, letra "d", ambos do CPPM, virem ou dele conhecimento
tiverem, uma vez que realizadas várias tentativas pelo Oficial de Justiça, o denunciado não
foi encontrado no endereço que consta nos autos, estando, portanto, em lugar INCERTO e
não sabido; que foi denunciado na APM nº 7000075-77.2019.7.06.0006, o Sr. FABRÍCIO DO
NASCIMENTO MIRANDA, brasileiro, filho de José de Jesus Miranda e Marinilda Miranda do
Nascimento, nascido em 12/07/1997, com último endereço na 1ª Travessa São Jerônimo,
74, Santa Cruz, 41925780, Salvador-BA. Em 21/02/2022, Drª. Suely Pereira Ferreira, Juíza
Federal da Auditoria da 6ª CJM, mediante despacho no evento 209 da APM n° 7000075-
77.2019.7.06.0006, determinou que o condenado tome ciência da parte dispositiva do
acórdão proferido nos autos da Apelação 7000346-38.2020.7.00.0000 - STM("...conheço e
dou provimento ao Apelo interposto pelo Ministério Público Militar, para reformar a
Sentença hostilizada e condenar o MN FABRÍCIO DO NASCIMENTO MIRANDA à pena de 6
(seis) meses de prisão, como incurso no art. 187, c/c o art. 59, ambos do CPM, com
detração do tempo de prisão provisória cumprida, ex vi do art. 67 do CPM, deixo de
conceder o benefício do sursis, e estabeleço o regime inicial aberto para o eventual
cumprimento da pena, nos termos do art. 33, § 2º, alínea "c", do CP comum e o direito de
recorrer em liberdade.") e, também da decisão de incompetência deste Juízo presente no
evento 184 dos autos n° 7000075-77.2019.7.06.0006("Diante do exposto, declaro a
incompetência desta Justiça Especializada para

executar a pena imposta ao ex-Militar Fabrício do Nascimento Miranda em
favor da

Vara de Execuções Penais de Salvador, com fulcro nos Art.s 5º, incisos LIII e
XXXVI,

da CF/88, Arts. 62 do CPM c/c Art. 2º da Lei 7.210/1984, na forma do Art. 147
do

CPPM. Em consequência da observância do princípio do Juiz Natural, deixo de
conhecer os

demais pleitos defensivos, cuja apreciação se dará pelo Juiz da Execução
competente para o presente caso"), unicamente para fins de conhecimento. O

acórdão proferido pelo STM, na apelação n° 7000346-38.2020.7.00.0000, transitou em
julgado em 05/11/2021. E para que chegue ao conhecimento de todos e do referido
condenado, mandou passar o presente Edital, que será afixado no lugar de costume e
publicado no Diário de Justiça. Este Edital passa a vigorar a partir da data de sua
publicação. Eu, Milton Sérgio Trindade de Souza, Diretor de Secretaria, o subscrevo. Ass:
Dra. Suely Pereira Ferreira - Juíza Federal

Salvador,BA 25 de fevereiro de 2022
SUELY PEREIRA FERREIRA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 90027

Nº Processo: 0059379-25.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de peças, suprimentos e acessórios, para a frota de veículos do TRF-1ª
Região, de forma parcelada, sob demanda, durante o exercício de 2022, de acordo com as
especificações técnicas obrigatórias constantes do Anexo I do Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco
C, Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90027-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JOEL JUNIOR SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2022) 90027-00001-2022NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Vinil Gestão e Facilities Ltda.; Objeto do 6º Termo
Aditivo: Proceder à revisão dos Avisos Prévios Trabalhado e Indenizado das planilhas de
formação de preços, constantes do item 6.1, que trata do "Preço", contemplando a 2ª
repactuação; Fundamento Legal: Artigo 55, inciso III, da Lei nº 8.666/93, combinado com o
artigo 12, incisos I e II, do Decreto nº 9.507/2018; Crédito Orçamentário: Natureza da
Despesa: 3.3.90.37.02; PTR: 168.413; Data da assinatura: 25/02/2022; Proc. nº TRF2-EOF-
2019/00216; Contrato nº 028/2019 .

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 90031

Nº Processo: 8035-84.2021. Objeto: Fornecimento de equipamentos
fotográficos e de audiovisual para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região.. Total de Itens
Licitados: 22. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Cais do Apolo, S/n -
Ed. Min. Djaci Falcão, Bairro do Recife - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90031-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Não será permitida a
subcontratação, no todo ou em parte, do objeto deste certame licitatório.Em caso de
divergência entre as especificações técnicas do objeto descritas no Sistema SIASG do portal
Comprasgovernamentais e as descritas neste Edital, prevalecerão estas..

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2022) 90031-00001-2022NE099999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 90031

Nº Processo: 10444-33.2021.4.0. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço, sob demanda, de locação de caçambas
estacionárias, com destinação final de resíduos comuns, como os provenientes de
pequenas obras e serviços de jardinagem, para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Cais do
Apolo, S/n - Ed. Min. Djaci Falcão, Bairro do Recife - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90031-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-09T01:35:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




